
  令和 4年 3月吉日 

保護者の皆様 

株式会社 介護の扉 

代表取締役 中元 慎吾 

 

 

保護者アンケートのお礼と、結果について 

 

 

過日は、ゆめの扉保護者アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。 

お忙しい中多くのご回答をいただいた事、また貴重なご意見やご要望等を頂戴できまし

たことを感謝申し上げます。 

アンケート結果の集計はホームページ（https://www.kaigono-tobira.co.jp/）に記載

しております。この紙面では、皆様からいただいた一つ一つのご意見（改善策等）のす

べてにお答えすることができませんが、以下に頂いたご意見に対して現状の取り組み状

況や回答をさせていただいております。皆様のご意見等を参考に、より良い放課後等デ

イサービスの運営を目指し努力を継続して参ります。今後ともゆめの扉の運営にご理

解・ご協力のほどよろしくお願いたします。 

 

 

 ①子供の活動スペースが十分に確保されている 

  「コロナ対策はされているがソーシャルディスタンスを保つことが難しい」 

  「もう少し広いスペースで活動してほしい」 

  ⇒スペースに限界があり時間帯によってはどうしても十分なソーシャルディスタ

ンスが保ちにくくなってしまう事があるかもしれません。療育の内容に合わ

せ,併設するデイサービスの機能訓練室の利用や屋外での活動など可能な限り

ソーシャルディスタンスが保てるよう配慮し療育を行っていきます。 

 

②保護者会について 

  ⇒毎年一番意見が分かれておりますが、コロナウイルスの感染が落ち着くまで

は交流は困難な状況と考えております。 

 

 ③その他 

「悩みや課題点について相談すると、よく聞いて下さり対処方法やアドバイスを

下さるのでとても助かっています」「行くのを楽しみにしています」 

  「色々な事に挑戦させてもらっているので感謝している。自分を表現できる場所

だと思うので逃げずに取り組めているようです。この経験がこの先もずっと活

きていくと思っています」 

⇒保護者と連携を図りながら、それぞれの成長過程の課題に向き合い児童の成

長に繋げれるよう努力を継続してまいります。 

https://www.kaigono-tobira.co.jp/

